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Pálfi Zoltán kapta a Dömötör-életműdíjatCsurrant, cseppent Mészáros Lőrincnek

4.

Színházi esték és koncertek a városházán

10.

Nívódíjat kapott Süli Róbert sportújságíró

2. 7.

Szeged 
segít

Parajdnak

B
otka László is óriá-
si tragédiának tart-
ja, ami a parajdi só-
bányával történt. A 

székely származású szege-
di polgármester szerint ter-
mészetes, hogy a szolidáris 
Szeged segít a bajban. Ha a 
június 20-i közgyűlés is elfo-
gadja, akkor Szeged három-
millió forint támogatást utal 
Parajdnak. 

Bővebben a 3. oldalon

Halott fák
a Klauzál téren

A 
klímaváltozás megérkezett – ezzel a címmel nyílt 
ideiglenes köztéri kiállítás a Klauzál téren, a Re-
GreenX projekt keretében. Nagy Sándor városfej-
lesztési alpolgármester a szemléletformálás és a 

fenntartható városfejlesztés fontosságát hangsúlyozta be-
szédében, amely kulcskérdés a jövő szempontjából. A kiál-
lításon az elmúlt egy évben a város közterületein elpusztult 
több mint 2000 fából tettek közszemlére néhány példányt.

Szeged önkormányzata tavaly nyert 1,2 milliárd forint 
közvetlen uniós támogatást a város zöldítésére. A ReGreenX 
projekt célja, hogy a klímaváltozás súlyosbodó hatásaira rea-
gálva újragondolja és fejlessze Szeged zöldterületeit, valamint 
a változó körülményeket jól tűrő növényfajokat terjesszen el.

Cikkünk az 5. oldalon
Nagy Sándor városfejlesztési alpolgármester elmondta a Klauzál téren, hogy a fák halá-
la mindannyiunk számára fi gyelmeztetés. Fotó: Kuklis István 

Tizenöt felújított fecskelakásba
költözhetnek be szegedi fiatalok

Szeged város önkormányza-
ta újabb lépést tett a fi ata-
lok lakhatásának támoga-
tásában, ami ma az egyik 
legsúlyosabb probléma az 
országban. Tizenöt felújí-
tott garzonlakásba költöz-
hetnek be szegedi fi atalok 
a Kereszttöltés utcában és 
a Székely soron.

– Az elmúlt tíz évben 900 
önkormányzati tulajdonú la-
kást újítottunk fel, több mint 
1,9 milliárd forintot fordí-
tottunk rá, teljes egészé-
ben önkormányzati forrás-
ból, ugyanis ehhez semmi-
lyen kormányzati pályázat, 
támogatás nem társult. En-
nek a kilencszáz lakásnak a 
többsége szociális bérlakás, 
amiket pályázat útján adunk 
bérbe a piaci bérleti díj töre-
dékéért, de emellett van a 
szegedi fi ataloknak is lakás-
programunk. Most örömmel 
adhatok át önöknek tizen-
öt felújított garzonlakást – 
mondta Botka László polgár-
mester a városházán meg-
tartott ünnepélyes átadón.

Folytatás a 3. oldalon
Botka László polgármester gratulált a szegedi fi ataloknak, sok sikert kívánt nekik a jövőben, és ünnepélyesen átadta az általuk pályázaton elnyert 
garzonlakások dokumentumait. Fotó: Szabó Luca
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Csak nem indul be a gazdaság: a GDP stagnált, mi több, 
kiigazítva csökkent is. Az ipar is gyengélkedik – nyoma 
sincs a kilábalásnak. Az elemzők szerint nem valószínű, 
hogy idén meghaladjuk az 1 százalékos növekedési üte-
met. Ez szöges ellentétben áll azzal, amit Orbán Viktor 
tavaly év végén ígért, amikor még „fantasztikus repülőraj-
tot” jósolt 2025-re a magyar gazdaság számára.

N
incs túl nagy meglepetés: 2025 első negyedévé-
ben a magyar gazdaság teljesítménye gyakorlati-
lag nem változott, a nyers GDP-adat stagnálást 
mutat, a szezonálisan kiigazított adatok szerint pe-

dig 0,4 százalékos visszaesést láthatunk az előző év azonos 
időszakához képest – derült ki a Központi Statisztikai Hiva-
tal friss becsléséből, amit az Economx elemzett.

Az adatok alapján:
A gazdaság teljesítménye az előző negyedévhez ké-

pest 0,2 százalékkal esett vissza.
Az ipari termelés 3,9 százalékkal csökkent, ezen 

belül a feldolgozóipar 4,6 százalékkal maradt el az egy évvel 
korábbitól.

Az építőipar teljesítménye 5,1 százalékkal, a me-
zőgazdaságé pedig 0,7 százalékkal zsugorodott az előző év 
azonos időszakához képest.

A szolgáltatási szektor tudott némi növekedést felmutat-
ni, főként az oktatás, a vendéglátás és a kereskedelem terü-
letén. Ám ezt nehéz áttörésnek nevezni. 

A háztartások fogyasztási kiadása ugyan 4,1 százalékkal 
nőtt, ami pozitív jel, azonban a beruházások több mint 10 
százalékkal visszaestek, ami komoly aggodalomra ad okot a 
jövőbeli növekedési kilátások szempontjából. A külkereske-
delem egyenlege sem segített: az export csökkent, az import 
enyhén emelkedett.

A gazdaság teljesítményét végső soron pozitívan, 
2,2 százalékponttal dobta meg a háztartások 
tényleges költekezése, ám ezt pont lenullázta 
a beruházások 1,9 és a külkereskedelem 
0,3 százalékpontos negatív hatása. 

Mindez nyilván azért érdekes, mert 
Nagy Márton nemzetgazdasági miniszter 
korábban 2,5 százalékos éves növekedést 
prognosztizált 2025-re, sőt, 2026-tól is-
mét 4 százalékos növekedést vetített előre. 
A mostani adatok azonban inkább azt mutatják, 
hogy a gazdaság finoman szólva sem találta meg a 
stabil növekedési pályát.

Trippon Mariann, a CIB vezető elemzője az Economxnak 
úgy értékelt, hogy a friss GDP-bontás eleve nem tartogatott 
nagy meglepetéseket. Az adatok megerősítették, hogy ter-
melési oldalon a gyenge külső és belső kereslet miatt az 
ipar növekedési hozzájárulása negatív volt, és kisebb mér-
tékben, de az építőipar is lefele húzta a GDP-t. A szolgálta-
tások esetében még pozitív, de lassabb dinamikát látunk. 
Rámutatott, hogy a felhasználási oldalon folytatódott a be-

ruházások mélyrepülése, és a fogyasztás növekedési üteme 
is alacsonyabb fokozatra kapcsolt. „A részletes bontás meg-
erősítette azt a várakozásunkat, amely szerint 2025 egészé-
ben csak az optimista forgatókönyv szerint érhetjük el az 1 
százalékos GDP-bővülési ütemet” – fűzte hozzá.

Az elemzők többsége szerint elég egyértelműnek tűnik, 
hogy a gyenge első negyedéves számok alapján a ha-

zai növekedés nem valószínű, hogy meghaladja 
az 1 százalékot.

Az Erste makrogazdasági elemzője, Nagy 
János szerint a második negyedév sem 
kecsegtet nagy fordulattal. Felhívta a fi-
gyelmet, hogy a vámháború okozta bizony-
talanság is gondot jelenthet, ami az ápri-

lis–júniusi időszakot mindenképp felöleli, 
de könnyen lehet, hogy az év második felére 

is rányomja a bélyegét.
Ami a kilátásokat illeti, Virovácz Péter, az ING 

vezető elemzője azt mondta a lapnak: a magyar gazdaság 
legfontosabb gátja továbbra is a lanyha üzleti és fogyasztói 
bizalom. „A kiszámíthatatlan külső helyzet fékezi a beruhá-
zási aktivitást, a lassan romló munkaerőpiac és a magasan 
ragadó infláció pedig a megtakarításokat ösztönzi, és nem a 
fogyasztást. A kormányzati beavatkozások pedig egyelőre 
hatástalanok az üzleti és fogyasztói bizalom élénkítésében, 
sőt talán inkább nevezhetőek kontraproduktívnak, hiszen to-
vábbi bizonytalanságot keltenek” – fogalmazott az elemző.

Repülőrajt helyett földbe állt a gazdaság

Egyre közelebb
vagyunk ahhoz,
hogy bukjunk
4200 milliárd

forintnyi EU-s pénzt

A 
helyreállítási ala-
pot a koronaví-
rus-járványra hivat-
kozva, kifejezetten 

egyszeri megoldásként hoz-
ták létre a tagállami kormá-
nyok a szokásos költségveté-
sen felül. Vissza nem téríten-
dő támogatást és közösen, 
kedvezőbb feltételekkel fel-
vett kölcsönt adnak belőle a 
tagállamoknak.

Magyarországnak a tá-
mogatásból több mint 6,5 
milliárd euró, azaz nagyjából 
2600 milliárd forint jár. A 
kölcsönt a kormány eredeti-
leg sorosozással utasította 
el, hogy aztán végül – az 
eredeti igényeit fokozatosan 
mérsékelve – több mint 3,9 
milliárd eurót, vagyis körül-
belül 1600 milliárd forintot 

kérjen. A közös hitel kü-
lönösen kedvező lenne az 
államadósságát kiugróan 
drágán finanszírozó magyar 
államnak. A vissza nem térí-
tendő és a hitelrész együtt 
10,4 milliárd euró, ami nagy-
jából 4200 milliárd forintnak 
felel meg – írta a Telex.

Ahhoz, hogy a kormány 
megkapja a pénzeket, az 
eredeti terv 2022-es elfo-
gadásakor 27 előfeltételt, 
„szupermérföldkövet” szab-
tak. Már csak Magyaror-
szágnál maradtak teljesítet-
len szupermérföldkövek, a 
pénzért cserébe elvárt refor-
mok. Ezekben a szupermér-
földkövekben szinte minden 
elem benne van, amik miatt 
jogállamisági okokból forrá-
sokat tartanak vissza.

Egy nemrégiben megjelent rendeletmódosítást többen 
is úgy értelmeztek, hogy az Orbán-kormány lényegében 
lemondott az uniós helyreállítási alapból érkező pénzek-
ről. A kormány tagadja ezt, az viszont biztos, hogy a nem 
teljesített feltételek, politikai viták és a szigorú, 2026-os 
határidő miatt tényleg veszélybe kerülhet 4200 milliárd 
forintnyi uniós támogatás sorsa – írta a Telex.

Legalább 35 milliárd forint osztalékot
szavazott meg magának Mészáros Lőrinc
A nemzet gázszerelőjének vagyonát már 1400 milliárd forint fölé becsülik

Összesen 35 milliárd fo-
rintnyi osztalékot ítélt meg 
magának Mészáros Lőrinc 
egy hét alatt a G7 számítá-
sai szerint, így nem csoda, 
hogy nem gyalog ment ki a 
müncheni BL-döntőre – írta 
a 444.hu.

É
s ez még csak nem 
is a teljes összeg, 
mert a tőzsdei cége-
iből is beeshet 2 mil-

liárd, az egyik építőipari cége 
pedig még nem tette közzé 
beszámolóját, ahonnan szin-
tén érkezhet még pár milli-
árd forint Mészáros Lőrinc-
nek. A magántőkealapokban 
keletkező jövedelemről meg 
csak nagyságrendi becs-
lések vannak (néhány tíz-, 
esetleg százmilliárd forint).

A lap emlékeztet, hogy ez 
a 35 milliárd (plusz az apró) 
nem a Mészáros-csoport cé-
gei által kifizetett teljes osz-
talék. Ez az az összeg, amit 
Mészáros Lőrinc elvileg köz-
vetlenül megkap. Mészáros 
Lőrinc teljes vagyona még 
2016-ban sem volt 35 milli-
árd forint. 

A legtöbb pénzt a vasúti 

építő V-Híd termelte, ebből 
40 milliárd osztalékot fizet-
tek ki (30-at Mészárosnak). 
A csak belföldi munkákat 
végző cég olyan állami be-
ruházásokon dolgozik, mint 
a Budapest–Belgrád-vasút-
vonal építése vagy a Buda-
pestet átszelő Déli Körvas-
út. A vasútépítésen nincsen 
árrésstop: minden, a V-Híd-

nak kifizetett egymillió forint 
után 200 ezer tiszta nyere-
ség jut a tulajdonosnak. Aki 
Mészáros Lőrinc. A cég 75 
százalékát ő, másik 25 szá-
zalékát pedig az ő tulajdo-
nában lévő Talentis Group  
birtokolja.

A Hungarikum Biztosítási 
Alkusz Zrt.-től 4,3 milliárd fo-
rint osztalékot kap Mészáros 

Lőrinc, a családi vagyonke- 
zelő Talentis Group 1,1 mil-
liárd forintot fizetett neki, az 
Opus Nyrt. pedig 2,2 milliárd 
forintot. Ezek csak a kifize-
tett összegek, a profit egy ré-
szét bent hagyták a cégben. 

Mészáros Lőrinc tovább-
ra is a leggazdagabb ma-
gyar, vagyonát már 1400 
milliárd forint fölé becsülik.

Brutális nyereséget termelt Mészáros Lőrinc vasútépítő cége. A vasútépítésen nincsen 
árrésstop: minden, a V-Híd Zrt.-nek kifizetett egymillió forint után 200 ezer tiszta nyereség 
jut a tulajdonosnak. Aki Mészáros Lőrinc. Fotó: Kondella Mihály/Mészáros Csoport 

A második negyed-
év sem kecsegtet 

nagy fordulattal. A vám-
háború okozta bizony-

talanság is gondot 
jelenthet.
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Békeharcosok
an ez a különös békeharc minálunk, amikor min-
den második plakáton háborúzik a kormány. 
Csatázik a gyerekekért, küzd a családokért – mi 
meg közben a megélhetésért vívunk. A kormány 

Harcosok klubjává alakította az országot, a klubtagságot 
pedig, félreértés ne essék, ezúttal is mi fizetjük. Sok mil-
liárdból megrendezett valóságshow ez az egész, ahol a 
főszereplők a kamerába üvöltve verekednek meg a mi „ér-
dekeinkért” – ellenfélből is legyártanak hozzá bármilyet, 
mikor mi kell. Hol Brüsszel, hol Pride, néha tanár, orvos 
vagy éppen infláció, újabban Ukrajna, de leggyakrabban 
maga a valóság.

Új frontot nyitottak nemzeti konzultációnak álcázva, 
most még újabb plakátról üvöltenek ránk, „Ne hagyjuk, 
hogy a fejünk fölött döntsenek!” és hogy „Ők felvennék 
Ukrajnát az Unióba!”. Mert mi ugye annyira szuverének 
vagyunk, hogy miért ne dönthetnénk egy másik ország 
feje fölött annak a felvételéről az Unióba. Mert minálunk 
az a szuverenitás, ha mi döntünk mindenről. Kivéve a 
saját közpénzeinkről, kórházainkról, iskoláinkról, vélemé-
nyünkről. Azt majd a kormány jobban tudja.

Mint a propagandát. Hisz az nem azért működik, mert 
okos, hanem mert egyforma. És egyformán ostromol pla-
kátról, tévéből, rádióból, hirdetésből, internetről: harcban 
állunk, érted vívjuk. Vagy ellened. Attól függően, hova hú-
zod az ikszed.

Mert a választást – mint tudjuk – vidéken kell meg-
nyerni. Ott, ahol a szavazatokat még meg lehet venni 
krumplival, kocsmával, templommal, végső soron meg-
félemlítéssel. Szórnak minden faluba bankautomatát, 
azt se mi fizetjük, ugye? A másik kezükkel adnak mun-
káshitelt, készpénzes fizetési lehetőséget. Megmondják, 
melyik önkormányzat tilthatja a beköltözést – hiszen aki 
nem itt született, azzal csak a baj van. Szórakoztatnak 
teremtési sorrenddel, adómentesítik előbb a háromgyere-
keseket, aztán a kétgyerekeseket, hátha az ígéretcunami 
közepette nem vesszük észre, hogy már nincs is mit osz-
tani. A nyugdíjasoknak ígért áfa-visszatérítést nem tud-
ják megoldani, de addig is ígérnek harmincezer forintos 
utalványt. Na nem most, majd ősszel, nehogy elfelejtsék 
a szavazók a választásokig. Állatvédelemre is ígérnek egy-
milliárdot, hisz hát a kutya is ember, főleg, ha szavazóko-
rú gazdája van.

Harcolnak minden fronton: nemzeti kocsmaprogram 
indul, templomfelújítási láz söpör végig a vidéken, sőt, 
a Pride-betiltó törvény is napirenden marad. Nem azért, 
mintha bármi veszély fenyegetné a vidéki keresztény ér-
tékeket – de ha már nincs valódi veszély, akkor gyártani 
kell egyet, amit jól lehet majd a tűzvonalban üvöltözni. A 
füstgépek beindultak, a reflektorok is felkapcsolva, csak 
a valóság tűnt el valahol messze, a ködben.

Kétségbeesetten zakatol a harci fideszesek klubja, 
hiszen hiába minden pénz, ha már nincsenek elegen a 
biztos győzelemhez. Minden nap új ígéret, új ellenség – 
nehogy kiderüljön, hogy minden csak zsírra szállt por. Aki 
kérdez, az meg provokál. Aki számol, az hazaáruló. Aki 
emlékszik, az gyanús. És az is gyanús, ami nem gyanús.

Orbán nyomja a pánikgombot, és csilliárdokért min-
dig van még egy ötlet, még egy ellenség, még egy ígéret 
a kalapban. Attól függően, kinek a szavazata kell. Hogy 
már mindenki rajtuk röhög? Ahogy Gulyás Gergelytől meg-
kérdezte egy újságíró, részt vesz-e a Harcosok klubja a 
Békemeneten? Már a miniszterelnökségi miniszter sem 
bírta rezzenéstelenül kimondani, hogy szabad emberek, 
szabadon döntenek. 

Amíg pedig mi a show-t nézzük, addig ők a maradék 
pénzünket is szétlopják, mert hát ők így harcolnak értünk. 
Mert ők a béke pártján állnak. És mert hagyjuk. Még.
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Dombai Tünde

V

Tizenöt felújított fecskelakásba
költözhetnek be szegedi fiatalok

Folytatás az 1. oldalról 
Botka László polgármester 
elmondta, hogy a pályáza-
ti feltételek egyszerűek vol-
tak: harmincöt év alattinak 
és szegedinek kellett lenni, 
és legalább egyéves munka-
viszonnyal kellett rendelkez-
nie a pályázónak.

A fiatalok határozott 
időre, öt évre kapják meg a 
garzonlakásokat, de a bér-
leti jog meghosszabbítható, 

összesen tizenöt évig, vagy 
a negyvenedik születés-
napjukig. A polgármester 
hangsúlyozta: Szeged város 
célja, hogy segítse a fiata-
lok pályakezdését, lehetővé 
téve, hogy tudjanak takaré-
koskodni. A garzonlakások 
28–30 négyzetméteresek, 
a lakbér 26–28 ezer forint 
havonta, ami töredéke, ne-
gyede a piaci árnak.

– Idén is folytatjuk az or-

szágban egyedülálló bérla-
kásprogramunkat. Még eb-
ben a hónapban további tíz 
garzonlakásra írunk ki pályá-
zatot fiataloknak, év végéig 
a terveink szerint negyvenöt 
szociális bérlakást újítunk fel, 
azokat is meg lehet majd pá-
lyázni – mondta Botka László. 
Majd sok sikert kívánt, és át-
adta a fiataloknak az általuk 
pályázaton nyert garzonlakás 
dokumentumait.

Takács Dániel egyike a 
sikeresen pályázó tizenöt 
szegedi fiatalnak. Elmondta, 
hogy nem nagyon lehet Sze-
geden 100 ezer forint alatt 
garzonlakást bérelni, ezért is 
örül annak, hogy sikerrel járt 
az önkormányzat pályáza-
tán. – Így tudok félretenni, és 
van esélyem arra, hogy a sa-
ját lakásomra összegyűjtsem 
a pénzt – mondta a fiatal- 
ember.

Szeged hárommillióval segíti Parajdot

A 
parajdi sóbánya 
katasztrófája és 
a települést súj-
tó tragédia a ha-

zai városokat is cselekvés-
re ösztönözte. A Megyei 
Jogú Városok Szövetsége 
jótékonysági felhívást tett 
közzé, amelyben arra kérte 
tagvárosait, hogy közösen 
nyújtsanak anyagi segítsé-
get a bajba jutott parajdi ön-
kormányzatnak. A javaslat 
szerint minden 
megyei jogú 
város há-
rommil-
lió fo-
r i n t t a l 
járulna 
hozzá a 
támoga-
táshoz.

S z e g e d 
polgármestere, Bot-
ka László azonnal a kez-

deményezés mellé  
állt.

„Az én nagy-
apám székely, 
Gyergyóban 
s z ü l e t e t t . 
Gyerekkorom-
ban a 70-es, 

80-as években 
a nyarakat nem 

úttörőtáborban, ha-
nem a Ceaușescu-rendszer-
ben töltöttem, Székelyföl-

dön! Mindig meglátogattuk a 
parajdi sóbányát. Óriási tra-
gédia, ami történik. Szeged 
természetesen segít!” – írta 
Botka László polgármester a 
Facebook-oldalán.

Ha minden megyei jogú 
város csatlakozik a felhí-
váshoz, akkor a szövetség 
75 millió forintos támoga-
tást adhat a parajdiaknak. 
Szegeden mindenesetre a 
június 20-i közgyűlés na-

pirendje kiegészül egy új 
ponttal, amely a támogatás 
odaítéléséről és átutalá-
sáról szóló döntést tartal- 
mazza.

A magánembereknek is 
van lehetőségük segíteni: az 
Ökumenikus Segélyszerve-
zet 1353-as adományvona-
lán hívásonként és üzene-
tenként (SMS) 500 forinttal 
lehet támogatni a bajba ju-
tott székelyföldi települést.

Óriási tragédia, ami 
történik. Szeged ter-
mészetesen segít!

Botka László  
polgármester

Botka László polgármester hangsúlyozta: Szeged város célja, hogy segítse a fiatalok pályakezdését. Fotó: Szabó Luca 
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AJÁNDÉKKONCERTAJÁNDÉKKONCERT
Ünnepi
Szeged Megyei Jogú Város
Önkormányzatának szervezésében

a Magyar Honvédség Központi Zenekarának
hangversenye a Dóm téren

2025. augusztus 20. 20:00 óra
Páros belépőket nyerhet négy héten át a Szegedi Tükörrel, ha május 26. és
június 20. között beküldi legalább egy, az újságban feltett kvízkérdés
megfejtését az címre. Kérjük,
jelentkezésében tüntesse fel nevét, lakcímét és e-mail-címét. A nyerteseket
június 30-án e-mailben értesítjük. A jegyek július 3-án és 4-én 10 és 18 óra
között vehetők át a Szegedi Szabadtéri Játékok jegyirodájában (Reök-palota,
Magyar Ede tér 2.).

Filmslágerek és musicalrészletek

A nyereményjátékon való részvétel hozzájárulás ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait
szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó adatkezelési rendeletének megfelelően

kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük.

ajandekkoncert@szegedvaros.hu

E heti kérdésünk:
Liszt Ferencnek melyik eredeti kottakéziratát őrzi a Somogyi-könyvtár?

Felhívás

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII.
tv. 42/B. § (1) bekezdése alapján Szeged Megyei Jogú Vá-
ros Önkormányzata ebrendészeti feladatainak elvégzése 
érdekében, illetve a veszettség elleni oltás járványvédelmi 
vonatkozásaira tekintettel Szeged város területén 2025. 
június 15. napjától 2025. október 31. napjáig terjedő 
időszakban Szeged város közigazgatási területén tartott 
ebek vonatkozásában ebösszeírást végez.
Az ebösszeírás önbevallásos módszerrel történik, ezért fel-
hívjuk a figyelmet, hogy a formanyomtatvány beszer-
zése az ebtulajdonos/ebtartó kötelessége. Több eb 

esetén ebenként külön bejelentőlapot kell kitölteni. Elektronikus úton egy bejelentés-
ben több eb adatai is megadhatóak.
A formanyomtatvány beszerezhető a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatain (Sze-
ged, Széchenyi tér 11.; Szeged, Huszár u. 1.), 2025. augusztus 31. napjáig a Tápéi 
Kirendeltségen (Szeged, Honfoglalás u. 73.), továbbá letölthető az önkormányzat 
honlapjáról (www.szegedvaros.hu oldalon: Hivatal/Elektronikus ügyintézési felület/
Ügytípusok/Ebösszeírás) és elérhető a magyarorszag.hu portálon is (https://magyar-
orszag.hu/ oldalon).
Az ebtulajdonosok, ebtartók a nyomtatványt kötelesek teljeskörűen kitölteni
és az ebösszeírási időszak lejártáig, azaz legkésőbb 2025. október 31. napjáig a 
Polgármesteri Hivatalhoz visszajuttatni

– az Ügyfélszolgálatokon 2025. október 31-ig és a Tápéi Kirendeltségen 2025. au-
gusztus 31-ig történő személyes leadással,

– postai úton az Igazgatási Irodának címezve (6720 Szeged, Széchenyi tér 11.),
– Ügyfélkapu+/DÁP mobilalkalmazással történő bejelentkezéssel az epapir.gov.hu 

oldalon szkennelve a Bejelentőlap ebösszeíráshoz nyomtatványt, vagy
– Ügyfélkapu+/DÁP mobilalkalmazással történő bejelentkezéssel a magyarorszag.hu 

portálon lévő Ebösszeíró adatlap közvetlen beküldésével.
A chippel ellátott és az állatorvosnál bejelentett, a központi nyilvántartásban már sze-
replő, valamint a korábbi évek ebösszeírásai alkalmával már bejelentett ebeket is be 
kell jelenteni! Felhívom figyelmüket, hogy az adatszolgáltatási kötelezettség elmulasz-
tása állatvédelmi bírságot vonhat maga után.

          Dr. Martonosi Éva
 Szeged Megyei Jogú Város jegyzője

Júliusban újra megnyílik a kultúra udvara
Színházi esték, kávéházi hangulat és koncertek a városházán

K
ozma József, a köz-
gyűlés kulturális bi-
zottságának elnö-
ke a programokat 

ismertető sajtótájékoztatón 
elmondta: Szeged nyári kul-
turális életének szerves ré-
sze, hogy a városháza ud-
varán színházba, koncert-
re lehet jönni egy-egy este. 
A szervezők hangsúlyozták: 
nemcsak az eső miatt lehet-
nek végül az előadások az 
IH Rendezvényközpontban, 
de a hőség miatt is. Elhang-
zott: a forróság mindenkinek 
megterhelő, a művészeknek 
éppúgy, mint a közönség-
nek, éppen ezért előfordul-
hat, hogy egy-egy előadást 
bevisznek az IH-ba.

Július 9–16. között ren-
dezik meg a Nyári Színházi 
Esték a városháza udvarán 

programot. A műsorban Az 
öltöztető című vígjátékot jú-
lius 9-én, 10-én és 11-én, a 
Sóska, sültkrumpli című tra-
gikomédiát július 13-án, az 
Anconai szerelmesek zenés 
komédiát pedig július 15-én 
és 16-án láthatják este fél 
9-től a városháza udvarán. 
Az öltöztetőben az egykori 
öltöztető a lakásába zárkóz-
va gyászolja az elhunyt szí-
nésznőt. Egy nap bekopog 
hozzá alsó szomszédja, aki 
megpróbálja kimozdítani az 
otthonából. A darab szerep-
lői: Rédei Roland, Csorba 
Kata és Szilágyi Annamá-
ria. A Sóska, sültkrumpli 
egy futballbírói öltözőben 
játszódik, ahol a focimeccs
után elszabadul a pokol. 
Tragikomédia munkahelyi 
intrikákról és emberi gyar-

lóságról. Játsszák: Scheer
Gábor, Pataky Ádám és Ré-
dei Roland. Az Anconai sze-
relmeseket a SZÖRF Társulat 
előadásában láthatják.

Július 18–20. között lesz 
a Kávéházi esték a város-
háza udvarán. A programok 

este 7-kor kezdődnek. Július 
18-án magyarnóta-est lesz, 
Ökrös László (Jata) énekel, 
akit Johan János zenekara kí-
sér. Július 19-én a Tiszavirág 
Táncegyüttes lép fel. Július 
20-án retrósláger-est lesz, 
ahol Cserháti Zsuzsa, Máté 

Péter és Szécsi Pál legismer-
tebb dalai hangzanak el. A 
Kávéházi estéket elsősorban 
a nyugdíjasoknak szánják.

Július 21–24. között a 
Muzsikáló Udvarban négy 
koncertet rendeznek este fél 
9-től. Július 21-én a Szege-

di Szimfonikus Zenekar ad 
koncertet Nyolc évszak cím-
mel. Július 22-én Feleségek 
és szeretők címmel, Szűcs 
Gabi és Schell Judit fősze-
replésével, valamint Pataj 
György (zongora) és Kuzbelt 
Péter (szaxofon) közremű-
ködésével közel száz évet 
utazhatunk vissza az idő-
ben. Megjelenik a színpadon 
Marilyn Monroe, Marlene Di-
etrich és Karády Katalin is. 
Július 23-án Szaszák Zsolt, 
Kerényi Miklós Máté és 
Kardffy Ajna musicalestje 
lesz. Július 24-én jól ismert 
slágerek, vidám és keseré-
des dalok csendülnek fel a 
bárzongoristák titokzatos vi-
lágát bemutató Köszönöm, 
hogy imádott című esten, 
amelynek szereplői: Bősze 
Ádám zenetörténész, Gubik 
Petra színész és Oláh Zoltán 
bárzongorista.

Jegyeket az IH Rendez-
vényközpontban vásárol-
hatnak személyesen, illetve 
online.

A jövő hónapban újra a kultúra udvara lesz a városháza 
udvara, ahol július 9. és 24. között majdnem minden este 
lesz valamilyen színházi előadás, koncert a Nyári Színházi 
Esték, a Kávéházi esték és Muzsikáló Udvar programjá-
ban.

Képek a korábbi évek előadásairól. Archív fotók: Roboz István és szeged.hu
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A 
vállalt határidőnél 
korábban készült 
el a Norbo-Ép Kft. 
Klebelsberg-tele-

pen a Sínpár sor aszfaltozá-
sával. A zsákutca 19,3 millió 
forintból kapott 990 négyzet-
méternyi aszfaltburkolatot, 
korábban murva borította. A 
forrást Szeged városa bizto-
sította saját költségvetésé-
ből. Ottjártunkkor az utolsó 
munkálatokat, a padkázást 
végezték.

Megújult a Sínpár sor

Az utolsó simítások. Fotó: Kuklis István 

Halott fák  
a Klauzál téren

A klímaváltozás megérkezett: 2165 fa már áldozatul esett

Szeged város önkormányza-
ta tavaly nyert 1,2 milliárd 
forint közvetlen uniós támo-
gatást a város zöldítésére. 
A ReGreenX projekt célja, 
hogy a klímaváltozás sú-
lyosbodó hatásaira reagál-
va újragondolja és fejlessze 
Szeged zöldterületeit, vala-
mint a változó körülménye-
ket jól tűrő növényfajokat 
terjesszen el.

H
alott fák borítják a 
Klauzál teret. Nagy 
Sándor városfej-
lesztési alpolgár-

mester elmondta: a bizarr 
installáció a ReGreenX pro-
jektnek csak egy része, az 

igazi munka csak most kez-
dődik, így gyorsan, ha nem 
is hivatalosan, de megalakí-
tottnak nyilvánította a klíma-
harcosok klubját. Elmondta: 
tavaly 2165 fát kellett azért 
kivágni a városban, mert a 
kiszáradás miatt már ment-
hetetlenné vált. Tavaly két-
szer annyi fa pusztult el a 
szárazságtól, mint a koráb-
bi években. Ezért is fontos a 
ReGreenX projekt, amelynek 
az is célja, hogy a lakosság, 
a városban működő cégek 
is sokkal tudatosabban ke-
zeljék a tulajdonukban levő 
zöldfelületeket.

A kipusztuló, kivágott fá-
kat a város pótolja, de már 

nem lehet a régi típusú fákat 
ültetni, mert biztosan nem 
érnének meg túl sok nyarat. 
Új fajokkal, fajtákkal, fajcso-
portokkal kell kísérletezni. 
Ebben a faiskolák még nem 
állnak túl jól, hiszen éppen 
ezekben az években kellett 
szembesülniük azzal, hogy 
a klímaváltozás már valóban 
megérkezett.

Makrai László, a Szegedi 
Környezetgazdálkodási Nkft. 
igazgatója szerint reális az, 
ha mérsékelt övi, ám száraz-
ságtűrő fajokat választanak, 
mint például a virágos kőris. 
Részben ilyeneket ültetnek 
majd a megújuló Gogol utcá-
ba is.

Szeged önkormányzata a klímaváltozás ellen, a zöldebb városért küzd. Fotó: Kuklis István

Megújult a Közép fasor

A
z Egressy Béni utcai 
szakasz már korábban 
megújult, most ennek 
folytatásában 105 mé-

teren, a Közép fasoron cserélték 
le a macskaköveket. Mihálik Ed-
vin önkormányzati képviselő el-
mondta: az itt élők kezdeményez-
ték az út felújítását, amit 45 mil-
lió forint saját forrásból állt a vá-
ros. A járdaépítés miatt két fát ki 
kellett vágni a gyökerek miatt, de 
pótolják őket. Felújították az utat és a járdát. Fotó: Kuklis István 
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Mozgásban versengtek  
a Nap-Fény Fotókör tagjai

A 
Nap-Fény Nyugdí-
jas Fotókör rend-
szeresen versenyt 
hirdet tagjai ré-

szére különböző fotózási 
témákban. Legutóbbi té-
májuk a mozgás volt. Bár-
mit lehetett fényképezni, 
ami mozog, legyen az víz, 
állat, növény, jármű, spor-
toló, táncoló ember. Egy-
egy ilyen háziverseny előtt 
a megadott témára belső 
és külső helyszíneken ké-
szülnek a tagok, átismétlik 
az elméletben és a gyakor-
latban a kép komponálásá-
nak és a gépbeállításoknak 
a kérdéseit. Így volt ez most 
is. 

Ezt követően érkezik 
e-mailben a pályázati kiírás 
a tagokhoz: Mikor, milyen 
időintervallumban és mi-
lyen témában lehet fényké-
pezni, hány fotó küldhető 
be, és milyen feltételeknek 
feleljen meg az alkotás. Ki-
zárólag friss fotókkal lehet 
pályázni, amivel a közös 
felkészülés eredményessé-
ge is mérhető. 

A fotókat az egyik el-
nökségi tag anonimizálja, 
és a számozott alkotáso-
kat az egyesület zárt Face-
book-csoportjába helyezi 
el albumba. A tagok itt vá-
lasztják ki a megadott ha-
táridőig a nekik legjobban 
tetsző, maximum négy ké-
pet. Saját alkotására sen-
ki nem szavazhat. Azonos 
pontszám esetén megosz-
tott díjat kapnak a pályá-
zók.

Az eredményhirdetés-
kor a pályázatra érkezett 
képeket együtt is megnézik 
a fotósok, elemzik azokat. 
A háziverseny előkészítésé-
nél az elmélet ismétlése, a 
közös gyakorlás, az egyéni 
fotózási munka, a bírálat-
nál a megszerzett ismere-
tek alkalmazása, az ered-
ményhirdetéskor a képek 
közös elemzése mind-mind 
a fotóköri tagok szakmai 
tudását gyarapítja. 

A háziverseny nyerte-
seinek és különdíjasának 
fotói, az alkotók oklevelei 
és a díjátadás pillanatai a 
Nap-Fény Nyugdíjas Fotó-
kör nyilvános Facebook-ol-
dalán is megtekinthetők.

1. díj: Mozgásban a deszkán. Fotó: Kóbor Éva

2. díj: Gyöngyök vízből. Fotó: Csurgó Edit

3. díj: Labda a vízben. Fotó: Kóbor Éva

3. díj: Fénycsíkok. Fotó: Solymosi Gábor

Különdíj: Táncospár. Fotó: Dobayné Tóth Erzsébet

Különdíj: Szaladó kutyák. Fotó: Dobayné Tóth Erzsébet
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Pálfi Zoltán: Amit eldöntök, az úgy van, 
én ilyen pasi vagyok

A szegedi színművész negyvenhét éve játszik, életműdíjat vett át a Dömötör-gálán

Az idei Dömötör-életműdíjat Pálfi 
Zoltán színművész kapta a szege-
di színház májusi Dömötör-gálá-
ján. 47 éve játszik, a háta mögött 
sok-sok nagy és kisebb szereppel, 
tévé- és játékfilmmel, rendezéssel. 
Az ünnepeltet kitüntetésekről és 
meglepetésekről, valamint sorsfor-
dító döntéseiről is megkérdeztük.

– Mit szólt az elismeréshez? Hol 
van a helye az életében?

– Amikor szerepek kapcsán ké-
szült velem interjú, mindig járt az 
agyam, frappánsan nyilatkoztam, a 
Dömötör-gálán viszont annyira fel 
sem merült bennem, hogy díjat kap-
hatok, hogy se kép, se hang, semmi 
nem jutott eszembe, mit mondhat-
nék. Egyébként gálákra sem szok-
tam járni, ám itt ügyesen rábeszél-
tek, hogy ha Rácz Tibi is eljön, nem 
tehetem meg, hogy nem leszek ott. 
Különösen, mert Rácz Tibi tehet 
az egész pályámról, ő készített fel 
annak idején a színművészeti főis-
kolára. A város és a színház részé-
ről olyan megható, hogy négy éve 
Kölcsey-díjat kaphattam, és most 
ezt! Farkas Ignác egykori főiskolai 
osztálytársamnak és kollégámnak 
írtam éppen, hogy nem gondoltuk 
volna 1977-ben, hogy történelem 
leszek ebben a városban. Érzésben 
nagyjából ugyanott van ez a díj, ez a 
hihetetlen boldogság, mint mikor fel-
vettek a főiskolára. A másik ilyen 
fantasztikus érzés volt, 
amikor friss diplo-
másként Zala-
egerszegen 
megkaptam 
a Vízkereszt-
ben Malvo-
lio szerepét.

– Be-
széljünk a 
szegedi kez-
detekről is!

– A Szél utcai 
óvodába jártam, aztán 
a Ságváriba, majd egy hihetetlen 
csavar következtében a Fodor József 
Élelmiszeripari Szakközépiskolában 
érettségiztem. A hetvenes években 
iszonyú komoly klubélet zajlott Sze-
geden, a bátyám a KISZÖV-klubba 
járt le, én is követtem, és ott láttam a 
Minerva színjátszóit. Bejelentkeztem 
Teszáry Gábor akkori színpadvezető-
höz, aki Szajbély Misivel együtt rám 
legyintett, hogy beszélni se tudok, 
és tényleg hadartam meg zárt száj-
jal beszéltem, de ott ragadtam. Két 
évig ültem a fal mellett. Ott ismer-
tem meg a későbbi feleségemet, sőt 

a jelenlegi páromat is. Egyszer aztán 
nem találtak embert az egyik sze-
repre, beugrottam és ott maradtam. 
Aztán Ignác barátomat és másokat 
szerződtette a szegedi színház, ve-
lem viszont Giricz Mátyás igazgató 
közölte, nincs hely. Egy év után fel-
vett, bár lehet, tudta már, hogy nem 
ő lesz az igazgató. 1978-ban kerül-
tem a Szegedi Nemzeti Színházhoz, 
amit akkor már Pál Tamás vezetett. 
És azóta, 47 éve vagyok a pályán, 
elképesztő. Amikor Ignác visszajött 
a főiskolai felvételiről, ami elsőre 
nem sikerült neki, engem inspirált, 
ha ő meg merte próbálni, miért ne 
tenném én is. Visszatekintve nem 
voltam tehetséges, szerintem azért 
vettek fel, mert pofátlannak tűntem. 
Nem voltam az, de olyan dolgokat 
csináltam. 

– A főiskoláról a Nemzeti Szín-
házba, Zalaegerszegre, onnan pe-
dig Debrecenbe és sok-sok évre 
Egerbe vezetett az útja. Azt is kér-
dezhetném, hogyhogy ilyen kitérő 
után visszatért Szegedre?

– A Nemzeti partnert kere-
sett Hámori Ildikónak, ő látott 
engem az Ódry Színpadon, így 
kerültem hozzájuk, utána Ruszt 
József hívására Zalaegerszegen 
folytattam hála istennek, ahol 
három év alatt huszonöt bemuta-
tóm volt. Még csak nem is nekem a 
legtöbb, hanem Rácz Tibinek, gye-

rekdarab, operett, musical, orosz 
realista. Aztán Debrecen 

következett, majd 
huszonhárom év 

Egerben. Tizen-
öt éve kerül-
tem vissza 
S z e g e d r e , 
és nem is 
akarok to-

vábbmenni. 
Amikor Bodolay 

Géza és Juronics 
Tamás hívott, még 

csak vendégjátékot vál-
laltam, 2012-ben lettem tag Sze-

geden. 
– Kötelező kérdésünk: milyen-

nek látja Szegedet?
– Imádom a várost, alig vártam, 

hogy visszajöhessek. Egy város ilyen 
legyen, van benne minden, rengeteg 
esemény van, de gyalog minden el-
érhető, troli és villamos jár. Kis túl-
zással szinte fájt a hiánya. 

– Érdekes, mert csodaszép vá-
rosokban élt és játszott, sőt Eger-
ben rendezett is. A rendezésben mi 
vonzotta?

– Sokáig úgy gondoltam, kevés 

vagyok hozzá. Most is így gondo-
lom, nem vagyok rendező, hanem 
színész, aki az ösztöneit, tapasz-
talatait próbálja meg átültetni 
színpadra. A rendezés fantasz-
tikus dolog, sokkal több, mint 
mikor színpadon vagyok! A leg-
kisebb produkcióban is legalább 
tizenöt embert koordináltam, 
egyébként is szeretem kézben 
tartani a dolgokat, de mindig a 
kollégákra támaszkodva, 
hiszen ez egy tár-
s a s j á -

ték. Hívtak azóta többször rendezni, 
de nemrég négy éven belül volt két 
infarktusom és két gerincműtétem, 
azóta sokkal kevesebb a türelmem, 
és ennek senkit nem szeretnék ki-
tenni. 

– Ezért láttuk bottal a kezében 
fellépni?

– A műtétek előtt és utána is volt 
botom. De miattam nem maradhat 
el előadás, úgyhogy amikor már an�-
nyira fájt a hátam, hogy nem alud-
tam éjszakánként, és bottal is alig 
bírtam járni, elmentem vizsgálatra, 
sürgősen meg akartak műteni, ne-
hogy kerekesszékbe kerüljek, de az 
aznapi és a másnapi előadást még 
lejátszottam. Utána műtöttek meg, 
aztán még egyszer. Akkor megint 
kellett a bot, de viszonylag hamar 
rájöttem, jobb, ha leteszem, hogy 
megfelelően felépüljek.

– Mindent ennyire józanul mér-
legel?

– Amit eldöntök, az úgy van, én 
ilyen pasi vagyok. Azt mondom, és 
bárkinek ajánlom ezt a mondatot: 
nincs olyan helyzet, amiből ne le-
hetne kimászni. Egyébként mindig 
örültem, ha megpróbált az élet, 
mert abból nagyszerű tapasztala-
tok fakadtak, és nem lennék az, aki 
most vagyok. Valamilyen szinten hi-
szek a fatalizmusban. Nem akarok 
visszacsinálni semmit, nem akarok 
újra húsz- vagy negyvenéves lenni, 
nekem ezt rendelte a sors. Gyerek-
koromban például borzasztóan sze-
gények voltunk, ezért mind a mai 
napig megbecsülöm, amim van, 
vigyázni kell a holnappal. Az egész 
életemet ugrásra készen éltem. A 
kosárlabdát is egyik pillanatról a 
másikra abbahagytam, amit tizenöt 
évesen kezdtem, a Fodorral megyei 
bajnokságot nyertünk, és másfél 
év múlva bekerültem az NB I.-es 
SZEOL-csapatba, de tönkrementek 

a térdeim az aszfaltos pályán, végül 
abbahagytam. Volt olyan időszak 
is, hogy súroltam az alkoholizmus 
határát, abból is önállóan másztam 
ki, mert végiggondoltam, hogy nem 
megoldás, és letettem a poharat. 
Ugyanígy tettem le a cigarettát is. 

– Láttuk ebben az évadban a 
Marica grófnőben, a Hegedűs a 
háztetőn-ben, sőt a My Fair Lady 

Pickeringjeként még táncolt is. 
Ezt hogy csinál-

ta?
– Egyfe-

lől azt ne 
n e v e z z ü k 

táncnak! 
M á s -

r é s z t 
sosem vol-

tam táncos alkat. Hál’ 
istennek nemcsak a 
város fantasztikus, és 
ellát minden szép-
pel-jóval, hanem a 
színháza is. Na-
gyon hálás vagyok 
Barnák Lacinak, 
mert nem csak 
szerepeket ad, 
de szinte min-
den esetben 
maximálisan 
tolerálja az 
állapotomat. 

Úgy ala-
kítjuk ki a 

jeleneteket, a koreográfiát, hogy a 
nézők lehetőleg ne vegyenek észre 
semmit a nehézségekből. A világon 
nincs jobb hely a Szegedi Nemzeti 
Színháznál. Kedves kardiológusom, 
Horváth Laci mondta is, hogy a 
stressz miatt hagyjam abba a pá-
lyát, de azt nem lehet egyik napról 
a másikra, abba beleőrülnék negy-
venhét év taps után, aminek a nagy 
része nekem is szólt. Fejben kell ezt 
is rendbe raknom, felkészülni, ki 
is tűztem nagyjából a célt. Szeret-
ném az ötven évet végigjátszani a 
pályán, akkor leszek hetven, és ak-
kor lesz, hogy hatvan éve ismerjük 
egymást Zsuzsival, és huszadik éve 
lesz a párom, vagyis négyes jubileu-
mot ünneplünk.

– Addig is miben látjuk jövőre?
– Az Én és a kisöcsém zenés da-

rabban játszom, és a Caligula hely-
tartójában. 

Dombai Tünde

Pickering ezredes szerepében a My Fair Ladyben. Fotó: Szegedi Nemzeti Színház/Tari RóbertImádom a várost, alig vár-
tam, hogy visszajöhessek. Egy 
város ilyen legyen, van benne 

minden, rengeteg esemény van, 
de gyalog minden elérhető, troli 

és villamos jár. Kis túlzással 
szinte fájt a hiánya. 
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Szegeden divat 
az olvasás
Egy személy – egy könyv

A Somogyi-könyvtár könyvajánló sorozatában Adamovits 
Judit pszichológus Arnold Schwarzenegger Total Recall 
című életrajzi könyvét ajánlja.

E
lsőre talán meghökkentő lehet, hogy egy pszicholó-
gus Arnold Schwarzenegger önéletrajzi könyvét ol-
vassa – és nemcsak olvassa, hanem ajánlja is. Eh-
hez illik tudni rólam, hogy magánemberként nem ve-

szem magam túl komolyan. 
Nem egy klasszikus szakmai műről van szó, nincs benne 

hivatkozás Freudra, Carl Rogersre vagy a traumafeldolgozás 
lépéseire. És mégis, a Total Recall egy lenyűgöző történet az 
emberi psziché rugalmasságáról, a belső motiváció erejéről, 
az önazonosság kereséséről és a változás képességéről – 
pszichológiai szempontból tehát kifejezetten izgalmas olvas-
mány.

Arnold története a kis faluból indul, egy szigorú, katonás 
neveltetésű családból, ahol már gyerekként megfogalmazta 
magában, hogy milyen életet akar élni. És nem csak álmo-
dozott erről – hanem tudatosan dolgozott érte, újra és újra 
átlépve a saját és mások korlátait. Először testépítőként vált 
világhírűvé, aztán filmszínészként írt történelmet, majd po-
litikusként vezette Kaliforniát. Ez önmagában is lenyűgöző 
– de pszichológusként engem az érdekelt igazán, hogyan 
csinálta mindezt belülről.

A könyv nem idealizálja a sikert. Őszintén mesél a bi-
zonytalanságokról, az alkalmazkodás nehézségeiről, a 
kapcsolati konfliktusokról, sőt, a kiégés és újrakezdés kér-
déseiről is. Arnold 
nem tökéletes, és 
nem is próbálja an-
nak mutatni magát. 
Hibázik, hoz rossz 
döntéseket, és ezek 
következményeit is 
felvállalja. Ez a fajta 
önreflexió számomra 
különösen értékes 
volt: ritkán olvasni 
hírességtől ennyire 
árnyalt, önkritikus 
gondolatokat.

Pszichológusként 
gyakran találkozom 
azzal, hogy az embe-
rek úgy érzik, csak 
egyféleképpen lehet élni, hogy ha egyszer beálltak egy 
útra, azon kell végigmenniük. Schwarzenegger példája ez-
zel szemben azt mutatja, hogy életünk során akár többször 
is újradefiniálhatjuk önmagunkat – és ha van bennünk 
kellő belső erő, bátorság és rugalmasság, akkor akár gyö-
keresen eltérő szerepeket is felvehetünk. A testépítőből 
és filmsztárból lett politikus története éppen erről szól: a 
változásról, az önformálásról és a hitről, hogy nem a múl-
tunk határoz meg bennünket, hanem az, amit ma döntünk 
magunkról.

Engem ez a könyv nemcsak szórakoztatott, hanem el is 
gondolkodtatott – önmagamról, a saját belső hajtóerőimről, 
arról, hogyan lehet megtartani az identitást a folyamatos 
változásban. A Total Recall nem szakmai könyv, mégis sok 
szempontból gazdagabb élményt adott, mint egy-egy pszi-
chológiai tanulmánykötet.

Néha nem a „szakmai” könyvektől kapjuk a legnagyobb 
felismeréseket.

Arnold Schwarzenegger Emlékmás: életem hihetetlenül 
igaz története című kötete a Somogyi-könyvtárból kölcsö-
nözhető.

Krausz Gergő kapta  
az első Király Levente-díjat

K
ozma József ön-
kormányzati kép-
viselő, a kulturá-
lis bizottság elnö-

ke az évadzárón elmondta: 
„meggyőződésem, hogy erre 
az évadra leginkább jellem-
ző szó a sikeres. A legfon-
tosabb mutató a  közönség 
elégedettsége, ez pedig el-
ismerést, örömet és szere-
tetet tükröz. Városunk élete 
és színházunk léte szorosan 
összefonódik.”

Legtöbbször  
a színpadon

A Nagyszínházban összesen 
147, a Kisszínházban pedig 
131 saját előadást játszott a 
színház társulata. A Kooperá-
ló 12 produkcióját a balett-te-
remben, Menczel Andrea 
Hangos sóhaj című monodrá-
máját pedig a REÖK-ben lát-
hatták a szegediek, akik idén 
23 különböző előadásból vá-
laszthattak 297 alkalommal. 
A produkciókból származó 
jegy- és bérletbevétel idén kö-
zel 500 millió forintot ért el.

Az évadban a drámata-
gozatból Bánvölgyi Tamás 
állt legtöbbször színpadon, 
összesen 80 előadásban, 
míg az operatagozatból Vaj-
da Júlia örökös tagot láthatta 
legtöbbször, 38 előadáson 
a közönség. Vajda Júlia idén 
díszpolgári címet vett át a pol-
gármestertől Szeged napján. 

30 éve tartó színházi 

munkájáért Jánoska 
Zsuzsanna súgó, 
ügyelő jubileu-
mi jutalomban 
részesült. Az 
idei évad Pro 
Theatro díjasa 
lett Réti Attila 
magánénekes 
művészi pálya-
futásának 35. évfor-
dulója alkalmából, 
Almási Gyöngyi súgó 
40 évnyi munkáját 
követően nyugdíjba 
vonul, Truczka Ág-
nes kottatáros több 
mint 40 év után 
véglegesen nyug-
díjba vonul, Várko-
nyi Miklós műszaki 
vezető pályafutása 
40. évfordulója alkalmából.

Örökös tag és örökös 
mester

A színház örökös tagja címet 
idén Andrejcsik István magán- 
énekes, a Szegedi Nemzeti 
Színház örökös mestere címet 
Szabó Károly színpadmester, 

szcenikus, telepvezető kapta. 
Az önkormányzat is adott át 
művészeti díjakat. Énekkari 
Nívódíjat vett át az énekkar 
szavazatai alapján Büte Lász-
ló énekkari művész, Vaszy Vik-
tor-díjat kapott az operatársu-
lat szavazatai alapján Kónya 
Krisztina magánénekes, Imre 
Zoltán-díjjal tüntették ki a Sze-
gedi Kortárs Balett szavazatai 

alapján Nyeste Adrienn 
táncművészt. A Makó La-
jos-díjat – a drámatagozat 
szavazatai alapján, idén 
szavazategyenlőség miatt 
megosztva – Ács Petra és 
Krausz Gergő kapta. Táncka-
ri Nívódíjat vett át a tánckar 
szavazatai alapján Baranyai 
Krisztián táncművész. A szín-

ház által adományozott Varga 
Mátyás-díjat a műszaki mun-
katársak szavazatai alapján 
az idén Szabó Attila díszítő 
nyerte el.

Az énekkart is  
díjazták

A színházban folyó magas 
színvonalú adminisztratív 

munka elismerésére hiány-
pótló céllal, a társulat egykori 
örökös tagja, 1945-től titkár-
nője, majd titkárságvezetője, 
később művészeti főtitkára 
emléke, az elkötelezett, pre-
cíz munkavégzése előtt tisz-

telegve az igazgatóság 
megalapította a Horkits 
Erzsébet-díjat, amely az 
adott évadban azon iro-
dai munkatársnak ado-
mányozható, aki saját 
területén kiemelkedő 
teljesítménnyel szol-
gálja az intézmény napi 

működését legalább 10 
éve. Az érintett területve-

zetők javaslatait összesítve 
az idei díjazott: Baranyi Zsu-
zsanna munkaügyi vezető, 
aki 38 éve segíti a Szegedi 
Nemzeti Színház munkáját, 
pályáját pedig példaképe, a 
díj névadója, Horkits Erzsé-
bet vezetése alatt kezdte. A 
Szegedi Operabarátok Egye-
sületének díját idén nem egy 
magánénekes, hanem a szín-
ház énekkara kapta. Az egye-
tem közönségdíjasa Szilágyi 
Annamária, Menczel Andrea, 
Poroszlay Kristóf lett.

Barnák László főigazga-
tó, az igazgatóság jóváha-
gyásával a Szegedi Nemze-
ti Színházban folyó magas 
színvonalú művészeti tel-
jesítmény elismerésére, a 
társulat egykori örökös tag-
ja, Kossuth-díjas, Nemzet 
Színésze emléke, művészi 
nagysága előtt tisztelegve 
létrehozta a Király Leven-
te-díjat. A díj az adott évad-
ban a drámatagozatban a 
legkiemelkedőbb művészeti 
tevékenységet nyújtó, min-
taértékű közösségi magatar-
tással bíró színművésznek 
adományozható. A díj pénz-
jutalom és üdülési utalvány. 
A színművészek és a művé-
szeti tanács szavazatai alap-
ján az idei díjazott: Krausz 
Gergő színművész, akire 
feleségével, Menczel And-
reával ősszel szülői örömök 
várnak. 

A kőszínházi és a sza-
badtéri évad idén is szinte 
összeér, a Szegedi Szabad-
téri Játékokon már folynak 
a munkálatok, és június 27-
én, A cigánybáró előadásán 
már 4 ezer ember tölti meg a 
94 éves szabadtéri játékok 
nézőterét.

Krausz Gergő Király Leven-
te-díjat kapott. 

Kónya Krisztina Vaszy Viktor-díjat vett át Kozma Józseftől, a kulturális bizottság elnöké-
től. Fotók: Kuklis István

Több mint 110 ezer néző látta az elmúlt évadban a Szegedi 
Nemzeti Színház közel 300 előadását a Nagyszínházban, a 
Kisszínházban és a REÖK-ben. A társulat számos tagját tün-
tették ki az évadzárón. Az újonnan alapított Király Levente-dí-
jat Krausz Gergő színművész vehette át.
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Tisztelt Olvasóink! 
Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az ész-

revételeket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett for-

mában adja közre. 

          Postabontás

Meleg helyzet

H
a valami nem kívánt, rosszkor jött esemény adódik, 
vagy elakadunk a megoldásban, akkor használjuk 
sokszor a címben levő kifejezést. Azt hiszem, már 
nagylányka lehettem, amikor megneszeltem, hogy 

van egy másik értelmezése ennek a kifejezésnek. Ám szó-
ba sem jöhetett, hogy az Édesanyámtól, vagy bármelyik ne-
velésemben részt vevő felnőttől felvilágosítást kérjek. Az ér-
deklődésem így is csak tapogatózó volt a nálam sokkal éle-
sebb eszű osztálytársaimnál. A lényeget megtudtam, azonos 
nemű emberek szeretik egymást. Azért jutott eszembe ez 
az én esetem, mivel régebb óta, manapság pedig igencsak 
nyíltan beszélnek róluk az érintettek és a másként szeretők. 
Gondoltam, beszállok a diskurzusba. 

Sok konfliktust meg lehetne előzni, ha elfogadóbbak 
lennénk az eltérő jelenségekkel. Ez a mondat sommásan 
fejezi ki, amit szeretnék kibontani. Előítéleteink vannak a 
más bőrszínű embertársainkkal szemben is. Vizsgálódjunk 
magunkban, hogy van-e alapja a viszolygásunknak. Ne álta-
lánosítsunk. Miért kell hozzátenni, ha valaki például lopott 
egy üzletből, hogy cigány volt? Ha fehér ember teszi, akkor 
nem említjük az etnikai hovatartozást. Előítéleteinkben ez 
a fajta rasszizmus az egyik legjobban kiütköző tulajdonsá-
gunk. A másik talán a szexuális természet taglalása, mint-
ha az nem két ember kizárólagosan egyedüli dolga lenne. 
Néha persze úgy gondolom, hogy ezért a diszkriminációért 
az eltérő habitusúak is tesznek. Lehet, talán én sem va-
gyok kellően elfogadó? A melegfelvonulásokat nem tudom 
kezelni, hiszen a „hagyományos” beállítottságú egyének 
sem szokták demonstrálni szexuális hovatartozásukat. Úgy 
gondolom, ez a harsány provokáció nem teszi könnyebbé 
az elfogadásukat. Talán az a tény, hogy ezekhez a demonst-
rációkhoz kapcsolódtak a „mindenfajta másság” képviselői, 
jobban felhívja a figyelmet a tudomásulvételre, nem vagyunk  
egyformák. 

A betegségből vagy más rendellenességből fakadó más-
ságot már jobban kezeljük. Bár itt is vannak elhajlások. 
Például a mozgáskorlátozottak részére kijelölt parkolók el-
foglalása egészségesen. Ne legyünk álszentek, egy-egy saj-
nálkozó pillantás sem az elfogadásról, inkább szánalomról 
szól, holott fogyatékosságuk ellenére ugyanolyanok, mint 
bármelyik egészségesnek mondott embertársuk. A ma oly 
sokszor emlegetett LMBTQ megkülönböztető, sokszor szi-
tokszóként használt betűcsoport. A különbözőségeknek 
még számtalan válfajával találkozunk, legyen az hajléktalan, 
állami gondozott, más vallású, akik mára lassan becsatla-
koztak az említett ötbetűs közösségbe. Nem mindig egysze-
rű az elfogadás, de ha meg sem próbáljuk, marad a távolság, 
a meg nem értettség, az indulat. Néha túl kell lépnünk az 
elvárásainkon. El kell ismerni a különbözőséget, ám a tőlünk 
eltérő tulajdonságokkal bíróknak is meg kell érteni, talán 
ha visszafogottabban követelnének figyelmet, hatékonyabb 
lenne a kiállásuk. Bízom benne, hogy a másik ember elfo-
gadása is könnyebben megy, ha a jóhiszemű akarat, a min-
denben segítő hit megvan, akkor reménykedhetünk benne, 
meglesz a tudomásulvétel.

Sokan megfogalmazták sokféleképpen az elfogadást. 
Valamikor a közelmúltban jött velem szembe egy a másság-
ról szóló írás, sajnos nem emlékszem az íróra. Egyetértve az 
íróval, útmutatásként összefoglalom és zárom is mondani-
valómat. Nem meghatározok, nem elvárok, hanem befoga-
dok, legfeljebb elfogadom!

Belovai Klári

Győzelem 
napja

F
anyalgás és érdek-
telenség övezte a 
nyolcvanadik évfor-
dulót szép hazánk-

ban. A pápa és Gyurcsány 
„ellopták a show-t”. Ám, ha 
valaki képes túltenni magát 
az aktuálpolitikai megnyilvá-
nulásokon, elgondolkodhat 
azon, hogy mit jelenthetett 
az akkori május 9. a hat éve 
tartó, milliók halálát, szenve-
dését hozó világháború túl-
élőinek Európában. A pilla-
nat euforikus örömére gon-
dolok. El tudom képzelni és 
érteni vélem, hogy mit érez-
hettek, és hogy nem azzal 
foglalkoztak, mi lesz majd 
ezután. Az bizony sajnálat-
ra méltó a szememben, aki 
nem képes mindezeket a he-
lyén kezelni, ahogy mindeze-
kért én is lehetek az, a má-
séban. Szálka, gerenda és a 
többi. És akkor mi van? Azt 
nem írom, hogy ki nem... De 
gondolom!

Méhes János

Mindenki magából indul ki

K
ékre színezett, nagy-
betűs címmel köz-
li a megyei napilap, 
hogy retteg a Telex, 

a 444, a 24.hu, a Partizán, 
„kitört a pánik a dollármédiá-
ban az átláthatósági törvény-
javaslat miatt”.

A törvény valóban komoly 
– és szabálytalan – eszközö-
ket adna a kormány kezébe, 
ha gyanús külföldi támoga-
tásokat adnak egyes médiák 
számára. De mennyivel kü-
lönb és szabályosabb a regná-
ló hatalom politikai ténykedé-
se, ha önmaga dicsőítéséhez 
közpénzek milliárdjait pocsé-
kolja el a rászoruló emberek 
elől? Semennyivel, mert az 
előbbi esetben nem a köz-
pénzt veszik el, mint az utób-
biakban, amikor is a kormány 
a polgárok közös tulajdonát 
pazarolja el – szemérmetlen 
módon. 

De miért is feltételezi a Fi-
desz, hogy aki ellene beszél, 
az mind túloz, vagy éppen 
hazudik, és azzal csak a szu-
verenitásnak árt. Egyszerű az 

egyenlet: ez a regnáló erő, 
amely létét csak akkor tudja 
fenntartani, ha nyakra-főre 
hazudik, mint általában teszik 
ezt a hatalmon lévők, és ezt 
szóvá merik tenni az obligáci-
ón kívüliek, annak bizony – a 
kormány szerint – hallgass a 
neve. Azaz ne kritizáljon, ne 
kételkedjen, mert a hatalom 
szerint mindig nekik van iga-
zuk. Holott a durva erőszak, 
kétségbe ejtés nem egyenlő 
az igazsággal.

A Fidesz – feltételezhe-
tően – sok külföldi párttal 
tart kapcsolatot. Így például 
a lengyel PiS párttal, a ro-
mán AUR-ral, a Szerb Haladó 
Párttal, a horvátországi Szo-
ciáldemokrata Párttal és így 
tovább. A felsorolásból nem 
csak az tűnik ki, hogy mek-
kora „ideológiai katyvasz” a 
Fidesz szövetségi rendsze-
re – a baltól a szélsőjobbig, 
a liberalizmustól a konzer-
vativizmusig van benne 
minden, mint a búcsúban. 
Ugyanakkor nem a szuvere-
nitás jelenti a közös részhal-

mazt, hanem inkább a nyílt 
Putyin-barátság, amikor az 
egyetlen találkozási pont a 
korrupció. És ami a legfeltű-
nőbb, hogy mennyire rövid 
távra szól a barátság.

Hosszú út vezethetett 
idáig, melynek során a ma-
gyar diplomácia nemcsak a 
távlatos gondolkodást iktatta 
ki teljesen az eszköztárából, 
hanem a hivatásos diploma-
tákat is, Menczer Tamás-ka-
liberű, Orbán Viktor külpoli-
tikának gondolt pillanatnyi 
szeszélyeit mindig habozás 
nélkül kiszolgáló figurákra 
cserélve őket.

Trump elnök eltaszítot-
ta Európát az USA-tól. Az 
Unióban viszont megindult 
a nyugati és kelet-európai 
országok újszerű összekap-
csolódása. Sajnos olyan 
társadalom formálódik, 
amelyben az anyagi jólét ér-
dekében az ember „önkén-
tesen” lemond emberi joga-
iról, kulturális és civilizációs 
kényszerzubbonyba bújik.

Kutnyik Pál

A Közlekedési Kultúra Napján, május 10-én nyílt napot tartott az SZKT a trolitelepén, valamint újra közlekedett a 313 
+ 314-es pályaszámú nosztalgiavillamos, az FVV „bengáli”, a ZIU-9-es troli és az IK-280-as troli. Ezt örökítette meg olva-
sónk. Fotók: Benda Beatrix

ZIU-val és bengálival nosztalgiáztak



2025. JÚNIUS 16., HÉTFŐ

Sportmix

SZUPERKUPÁRA FEL! A kö-
vetkező szezontól ismét meg-
rendezik a Szuperkupát a ma-
gyar kézilabdában. A meccset 
a bajnokcsapat, valamint a Ma-
gyar Kupa győztese játssza – 
ha mindkét sorozatot ugyanaz 
az együttes nyeri, akkor annak 
a bajnoki ezüstérmes lesz az el-
lenfele a Szuperkupáért. A kö-
vetkező szezonban az alapsza-
kasz utolsó játéknapja a férfi 
NB I.-ben május 23-án lesz, ezt 
követően ismét bajnoki döntőt 
rendeznek.
NÉGYEN A KERETBEN. Só-
tonyi László edző szerint a ne-
gyeddöntőbe jutás a célkitűzé-
se a magyar férfi junior kézilab-
da-válogatottnak a június 18-tól 
29-ig tartó lengyelországi világ-
bajnokságon. A 18 fős utazó 
keretbe az OTP Bank-Pick Sze-
ged utánpótlásából került be a 
kapus Koncz György, az irányító 
Lukács Kornél, a balátlövő Ba-
logh Dániel és a balszélső Sze-
pesi Zsombor. A torna csoport-
körében június 18-án Brazíliá-
val, 20-án Argentínával, 21-én 
pedig Ausztriával találkoznak a 
magyarok. A középdöntőbe az 
első két helyezett jut.
TAKÁCS BENEDEK EZÜST-
JE. Chukwu Hannah és Farkas 
Balázs nyerte a fallabdázók 37. 
egyéni országos bajnokságát, 
amit a százhalombattai Omega 
Squash Centrumban rendez-
tek. Chukwu sorozatban heted-
szer végzett az élen, ami rekord 
a nőknél, míg Farkas Balázs, 
aki a Szeged Squash SE játé-
kosát, Takács Benedeket verte 
a fináléban 3:1-re, nyolcadik al-
kalommal diadalmaskodott.
ÖTSZÖRÖS VÁLOGATOTT ÉR-
KEZETT. Az ötszörös válogatott 
Holman Dávid a labdarúgó NB 
II.-ben szereplő Szeged-Csanád 
Grosics Akadémiához igazolt. A 
32 éves középpályás korábban 
az FTC, a Debrecen, a Lech Poz-
nan, a Slovan Bratislava, leg-
utóbb pedig a Honvéd csapatá-
ban szerepelt. Ötszörös szlovák 
bajnok, lengyel bajnok, három-
szoros Szlovák Kupa-győztes, 
pályára léphetett az Európa-liga 
és a Konferencia-liga csoport-
körében is.

„Egy komoly ambíciókkal 
rendelkező klubhoz szerettem 
volna igazolni. Itt a klub, a vá-
ros és a szurkolók részéről egy-
aránt magasak az elvárások. 
Jó teljesítménnyel szeretnék 
részesévé válni ennek a pro-
jektnek. Bízom benne, hogy 
olyat építünk közösen, amit 
eddig még nem sikerült” – nyi-
latkozta új csapata honlapján 
Holman.
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A 
Veszprém nyerte a 
férfi kézilabda NB 
I.-et, mivel házigaz-
daként 34–31-re le-

győzte az OTP Bank-Pick Sze-
gedet a finálé harmadik, min-
dent eldöntő mérkőzésén. A 

Veszprém korábban 34–32-
re nyert otthon, majd 32–28-
ra kikapott Szegeden, végül 
viszont behúzta a sorsdöntő 
összecsapást. A Magyar Ku-
pa-győzelem után így bajno-
ki ezüst jutott a szegedieknek 

a 2024–2025-ös szezonban, 
amelyet a vezetőedző, Micha-
el Apelgren értékelt a klub-
honlapon.

– Nem így szerettük 
volna zárni a szezont, de 
büszke vagyok a srácokra. 

Hálásak vagyunk a szurkoló-
inknak, együtt volt a csapat 
és a tábor folyamatosan. Ha 
nyerünk, együtt nyerünk, ha 
nem, ők akkor is végig ve-
lünk voltak, sok dolgon men-
tünk keresztül együtt idén. 
Ez az első évem, együtt fej-
lődünk és leszünk folyama-
tosan erősebbek. Ha ilyen az 
első évünk, akkor optimista 

vagyok a következőekkel 
kapcsolatban. Köszönettel 
tartozom a klub és a szurko-
lók támogatásáért is. Több 
meccset vesztettünk el, 
mint amennyit kellett volna, 
ugyanakkor mindig fel tud-
tunk állni a szezon során, 
szerintem ez igazán megmu-
tatja a csapat karakterét – 
fogalmazott.

Kézzel írt újságokkal kezdte, később 
a Délmagyarország sportrovatát ve-
zette, most pedig az OTP Bank-Pick 
Szeged kézilabdacsapatának saj-
tófőnökeként egy podcastért kapta 
meg a Magyar Sportújságírók Szö-
vetsége nívódíját Süli Róbert. Az 55 
éves újságíróval szakmai pályájáról 
beszélgettünk – a baráti kapcsolat 
miatt tegeződtünk.

– A Nekünk szurkol című podcast-
sorozatért kaptad a nívódíjat. Me-
sélsz a projektről?

– A Patkós Bence tanár úrral 
készített rész érdemelte ki az elis-
merést, azzal pályáztam. Szerettünk 
volna egy különleges dolgot össze-
hozni, hogy megmutassuk: ez a klub 
sokkal több, mint a csapat a pályán 
– egy élő, színes közösség. Széles a 
táborunk, neves művészek, világhí-
rű sportolók szurkolnak nekünk, épp 
ezért érdekes, hogy azt az epizódot 
értékelte a szakma, ami egy civillel ké-
szült. Persze Bence is ismert a város-
ban, a Tömörkény-gimi pedagógusa, 
megválasztották az év szegedi tanárá-
nak, illetve a Legyen ön is milliomos! 
című játékban is sokáig menetelt. 
Emellett első soros szurkolónk, így 
adta magát, hogy beszélgessünk egy 
jót. De szerepelt a sorozatban Szabó 
Zoltán BEK-győztes vízilabdázó, Olasz 
Anna vb-ezüstérmes úszó, Nagy Péter 
Eb-ezüstérmes súlyemelő, illetve Szá-
raz Ferenc rádiós is.

– 2017-ben már megkaptad a 
Gyulai István-díjat az MSÚSZ-től, 
most jött a nívódíj. Milyen érzés?

– Már annak örültem, hogy meg-
hívtak az eseményre, amikor pedig ki-
derült, hogy díjazott vagyok, euforikus 
hangulatba kerültem. Egy háromfős 
zsűri talált a legjobbnak, egy sportúj-
ságíró számára pedig kevés nagyobb 
dolog van, mint amikor a szakma 
ismeri el. A díj átvételénél beszédet 
kellett mondanom. A Pick Arénában 
nyolcezer ember előtt szólalok meg 
olykor, Dunaszerdahelyen viszont za-
varba jöttem. Izgultam, remegtem, 
aztán rájöttem, így jött ki rajtam az 
öröm. Az pedig, hogy ott volt velem a 
kisfiam, Robi, aki sportújságíróként, 
videósként dolgozik, igazán különle-
gessé tette a pillanatot.

– Mindig kiemeled, mennyire 

fontos számodra a családod. Egy 
sportújságírónak sokszor kell este és 
hétvégén dolgoznia, ám nálatok ez 
természetes közegnek tűnik.

– A gyerekek számára könnyebb 
volt, ebben nőttek fel, tudták, hogy 
meccsre megyünk, játszik a Pick, a 
Szedeák, a pólócsapat, szívesen jöt-
tek velem. A feleségemnek, Ildinek 
ez új volt, de szerencsés vagyok, mert 
megszerette ezt a világot, örömmel 
elkísér és szurkol, ha teheti. Ezzel 
együtt rengeteg lemondással jár ez a 
pálya: amikor egy vasárnapi ebédnél, 
egy családi születésnapnál megeszed 
a levest, aztán elköszönsz a szerette-
idtől, mert menned kell dolgozni, az 
nem egyszerű. A Délmagyarnál, a na-
pilapos világban ez előfordult évente 
legalább negyvenszer. Ezzel együtt a 
sportújságírást hivatásnak érzem, ez 
volt az álmom, azért pedig hálás va-
gyok, hogy a családom támogat.

– A díjat egy podcastért kaptad, 
de amikor kezdted a pályát, még 
írógépen készültek a cikkek. Miért 
érezted fontosnak, hogy haladj a kor-

ral, hogy kipróbáld magad a legújabb 
műfajokban?

– Szeretek megújulni, ez a vérem-
ben van. Mindig figyeltem a trendeket, 
amikor külföldön jártam, megvettem a 
nyugati újságokat. Néztem, mit csinál-
nak jobban, majd sok min-

dent megvalósítottunk a 
lapnál. Fontos, hogy 

ha meglátok egy 
ötletet, azt ne 

l e m á -

soljam, inkább formáljam a 
saját képemre, inspirálódjak belőle. 
Kerülöm a sablonokat, így érzem  jól 
magam. Érdemes figyelni, tanulni, 
mert az új dolgok izgalmasak, így 
nem fásulok bele a munkába. 

Néhány hetes például életem 
egyik nagy szakmai sikere: ki-

találtam, tető alá hoztam egy 
videót, amiben a vb-ezüstér-
mes horvát futballsztár, Ivan 

Rakitic jelentette be szélsőnk, 
Marin Jelinic szerződéshos�-
szabbítását. Kedd reggel ír-

tam a levelet a klubjának, a Hajduk 
Splitnek, szerda estére ott volt a videó 
a postaládámban. Amikor megláttam, 
könnybe lábadt a szemem, indián-
táncot jártam az irodában.

– A cikkírástól a 
műsorvezetésig 
szinte mindennel 
foglalkozol, ami 
része ennek a 
s z a k m á n a k . 
Előbbi a háttér-
ben zajlik, utóbbi 
a reflektorfényben. 
Melyik áll hozzád kö-
zelebb?

– Édesapám példáját látva 
először az újságírásba szerettem 
bele, gyerekként kézzel szerkesz-
tettem saját lapot. Később jött a 
Rod Stewart iráni rajongásom, így 
minden vágyam az lett, hogy hozzá 
hasonlóan több ezer ember előtt 
állhassak a színpadon. Ez is meg-
valósult: nekem egy mérkőzés egy 
koncerttel ér fel. Szóval ez a két vi-
lág kiegészíti egymást, mindkettőt 

szeretem. Ha az egyikben elfáradok, 
a másik új lendületet ad.

– Jövőre lesz huszonöt éve, hogy 
te vagy a Pick-meccsek hangja, Sza-
bó István csapatorvos és Dobozi Iván 
technikai vezető után a csapat legré-
gebbi munkatársának számítasz.

– 2001-ben kerültem ide, elő-
ször a Délmagyar mellett, hat éve 
pedig teljes állásban dolgozom a 
klubért. Akkor még hangosbemon-
dónak hívtak, a szpíker kifejezés 
később vált elterjedtté. Az nem 
volt ennyire rohanó világ, nem volt 
ennyi impulzus, nem kellett sem 

csókkamera, sem LED-fal a közön-
ség szórakoztatásához. Többet be-
szélgettünk egymással. Megvolt a 

szépsége, de megvan a mostaninak is.
– Közösségszervező is lettél, 

sok jótékonysági akciót valósítottál 
meg az elmúlt évtizedekben. Miért 
ennyire fontos ez számodra?

– Pedagógusszülők gyermeke va-
gyok, édesanyám testnevelőként nagy 
szervező hírében állt, így a példa adott 
volt. Később az életem részévé vált: 
intéztem a grundbajnokságot, a házi-
versenyeket. Aztán jöttek a komolyabb 
események, közösségi programok, im-
már újságíróként, a szegedi sportéletért. 
A Délmagyarnál ezt feladatomnak érez-
tem. Szívesen emlékszem vissza a be-
tegséggel harcoló kisfiú, Romics Roli tá-

mogatására szervezett gálameccsre 
– Roli utána azt mondta, ez 

volt élete legboldogabb 
napja. Szerencsére 

immár egészséges, 
egyetemre jár. Most 
a jótékonyság, a 
társadalmi szerep-
vállalás van fókusz-

ban, ezt a Picknél 
kiemelten kezeljük. A 

kedvenceim közé tarto-
zik, amikor meghívjuk a me-

gye kistelepüléseit a meccseinkre: ta-
valy Kövegy, idén Nagylak apraja-nagyja 
jött nekünk szurkolni. Tavaly óta a 
Down-szindróma világnapjára meginvi-
táljuk a Down Alapítványt: a csapat fe- 
lemás zokniban lép pályára, miközben 
a gyerekek beszaladhatnak velük a be-
mutatásnál. Amikor látom a szülőkön, 
a gyermekeken, hogy ez mennyit jelent 
nekik, az mindennél többet ér.

Gyúrós István

Süli Róbert lassan 25 éve a Pick Szeged 
„hangja”. Fotó: Sólya Eliza

Kupaarany után bajnoki ezüst
Michael Apelgren értékelte az OTP Bank-Pick Szeged szezonját

Fontos, hogy ha 
meglátok egy ötle-

tet, azt ne lemásoljam, 
inkább formáljam a saját 
képemre, inspirálódjak 
belőle. Kerülöm a sablo-

nokat, így érzem jól 
magam. 

„Szeretek megújulni, ez a véremben van”
Süli Róbert megkapta a Magyar Sportújságírók Szövetsége nívódíját
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SZEGEDEN KÖTÖTTEK HÁZASSÁGOT május 
30-án: Tabajdi Szabolcs és Figura Bettina, 
Károly Miklós és Borsi Bettina; május 31-én: 
Czirok Gábor és Szabó Andrea, Kapitány Ár-
min és Tóth Judit, Dimák Balázs és Schulcz 
Rebeka Anna, Nagy György Róbert és Csa-
tári Krisztina,  Szakáts Máté és Vajda Re-
beka, Kis Krisztián István és Kreininger 
Tímea, Oláh László Tamás és Szabados 

Cintia, Dudás Dorián és Elekes Zsófia.
SZEGEDEN SZÜLETTEK: Molnár Viktornak és 
Hegedűs Barbara Mónikának 2025. 05. 25-én 
Benjámin, Tóth Bencének és Cseh Virágnak 
2025. 05. 30-án  Filip nevű gyermeke született.
GRATULÁLUNK!

Időjárás-előrejelzés Szegedre:
strandidő, kevés felhő

Június  
16. 

hétfő  

Június  
17. 

kedd

Június  
18. 

szerda

Június 
19. 

csütörtök

Június 
20. 

péntek  

Június 
21. 

szombat 

Június 
22. 

vasárnap

Közepesen 
felhős,

kánikula
32/17

Jusztin

Zápor,
zivatar

29/18
Alida, 
Laura

Gyengén 
felhős

30/17
Arnold, 
Levente

Gyengén 
felhős 

30/16

Gyárfás

Gyengén 
felhős

30/16

Rafael

Zápor

30/17
Alajos, 
Leila

Közepesen 
felhős

29/17

Paulina
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Anyakönyvi hírek

Szeretne 2 belépőt nyerni a REÖK Nyári Tárlatára? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és elérhetőségét (lakcím, 
e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési határidő: június 19. A 
nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: A vízi csu-
vár vízmalmokba hozta és vitte az őröltetők gabonáját. A nyertes: Kovácsné Trnkóczi Krisztina. Gratulálunk!
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KOS (III. 21–IV. 20.) 
Ezen a héten a lendüle-
te új kapukat nyit meg 

ön előtt, azonban figyeljen 
a kommunikációra, mert egy 
félreértés kellemetlenséget 
okozhat. A hétvégén egy új hob-
biban találhat örömöt.

BIKA (IV. 21–V. 20.) 
Az eddigi türelme és 
kitartása a héten meghozza 

a gyümölcsét, és egy régóta 
halogatott feladat megoldódik, 
amivel sikeresen lezárhat egy 
projektet. A természetben 
töltött idő most igazán 
feltöltheti önt.

IKREK (V. 21–VI. 21.)  
Mozgalmas hét elé néz, 
amely tele lesz új 
lehetőségekkel, ráadásul 

most kreatív ötleteire is nagy 
szükség lesz. Munkahelyén 
váratlan fordulatok következ- 
hetnek be. 

RÁK (VI. 22–VII. 22.) 
A héten igazi érzelmi 
hullámvasút vár önre, 
de minden kihívásból 

tanulhat. Egy családi ügy 
végre rendeződik, ami meg- 
könnyebbülést hoz. Karrier 
terén új lehetőség adódhat, 
legyen nyitott rá.

OROSZLÁN (VII. 23– 
VIII. 22.) A hét során 
magabiztossága új si- 
kereket eredményezhet, 

és egy váratlan helyről 
érkező dicséret megerősítheti 
önt abban, hogy jó úton jár. Ne 
hagyja, hogy mások véleménye 
eltérítse önt a céljaitól.

SZŰZ (VIII. 23–IX.  
22.) A héten a precizitá-
sa és szakértelme kulcs-
fontosságú lesz egy mun-

kahelyi projekt kapcsán. 
Egy egészségügyi változtatás 
hosszú távon előnyös lesz az 
ön számára. 

MÉRLEG (IX. 23–X.  
22.) Ezen a héten egyen-
súlyra törekedve sikere-
sen rendezheti szemé-

lyes és munkahelyi ügyeit, 
emellett a diplomáciai képes-
ségei is segítik önt egy vitás 
helyzet elsimításában. 

SKORPIÓ (X. 23– 
XI. 21.) Intenzív érzel-
mek és mély felismeré-
sek jellemzik ezt a hetét. 

Egy titok napvilágra kerülhet, 
ami változásokat hoz magával. 
Munkahelyén érdemes odafi-
gyelni a részletekre, mert egy 
apróság nagy hatással lehet.

NYILAS (XI. 22–XII. 
21.) A héten izgalmas él-
ményekkel gazdagodhat. 
Karrierje szempontjából 

érdemes hosszú távú terve-
ket készíteni. Magánélete terén 
egy kis spontaneitás most so-
kat dobhat a mindennapokon. 

BAK (XII. 22–I. 20.) 
A héten szorgalmas 
munkája végre meghoz-

za a várt eredményt, de 
továbbra is fontos lesz, hogy 
előrelátóan tervezzen. Magán- 
életében stabilitás és meghitt 
pillanatok várnak önre. 

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.) 
Az eredeti gondolatai 
most különösen nagy ha-
tással lehetnek másokra, 

és ezáltal egy társasági ese-
ményen fontos kapcsolatokat 
építhet. A hétvégén egy kaland 
feldobhatja a hangulatát. 

HALAK (II. 20–III. 20.)  
A héten az intuíciója erő-
sebb lesz, mint valaha, 
hallgasson rá bátran. Egy 

kreatív projektje most külö-
nösen jól alakulhat. A hétvégén 
egy kis elvonulás segíthet ren-
dezni a gondolatait és tisztáb-
ban látni a céljait.

Horoszkóp Szeged régen

Lámpás felvonulás és Múzeumok Éjszakája

AZOK A CSODÁLATOS NYOLCVANAS ÉVEK CÍMMEL INDULT NEMRÉG FÉNYKÉPSOROZAT A SZEGEDI EMLÉKKERESŐN, MELYBEN AZ ÚJ-
SZEGEDI VIDÁMPARK IS SZEREPEL. A hozzászólók felidézték: „Huuú, ezzel a hintával át is lehetett fordulni.” „Gyerekkorom egyik legnagyobb traumá-
ja, hogy ezeket sose próbálhattam ki.” „Sokat jártunk ide.” „Legjobb volt, és az egész vidámpark is! Imádtam. Tesóm a gokartnál dolgozott, szuper volt.” „A 
gokart mekkora volt. Volt egy ötvenméteres ovál, rajta négy autó. Az első volt a leggyorsabb, a 3-as a leglassabb. 30 forintba került egy menet, sorok álltak 
mindig.” „Kedvencem. A hordó meg a horgászat következett utána! Ja, meg a KRESZ-park.” Fotó: Szegedi Emlékkereső

LÁMPÁS TALÁLKOZÓ ÉS 
KIÁLLÍTÁS
Helyszín: Agóra
Időpont: június 20–22.
Június 21-én 9 és 17 óra kö-
zött veteránautó- és motorki-

állítás, 18 órától lámpások 
az udvaron, 20 órától lám-
pás felvonulás a Tisza-par-
tig.

TŰZUGRÁS ÉS PARÁZSON 
JÁRÁS
Helyszín: Szentmihályi Mó-
ricz Zsigmond Művelődési 
Ház

NYÁRI MOZIMATINÉ
Helyszín: Belvárosi Mozi
Időpont: június 25-től szer-
dánként 14 órától
Családi filmek gyerekeknek, 
szülőknek, nagyszülőknek.

Időpont: június 20., péntek, 
19 óra

FEDEZZÜK FEL A DÓM 
TERET, CSODÁLJUK MEG 
EGYÜTT A FOGADALMI 
TEMPLOMOT!
Találkozó: Tourinform Iroda
Időpont: június 21., szom-
bat, 10 óra
A kétórás séta részvételi dí-

jas és regisztrációhoz kötött 
(Széchenyi tér 12., telefon 
+36-62/488-690, +36-
62/488-699, e-mail: sze-
ged@tourinform.hu).

MÚZEUMOK ÉJSZAKÁJA
Helyszín: Móra Ferenc Mú-
zeum
Időpont: június 21., szom-
bat, 18–24 óra
Szabadtéri koncertek, be-
mutatók a Móra-múzeum 
előtt, 22 órától Fényfestő 

show. Tárlatvezetések a mú-
zeumban, a várban és a Fe-
kete házban.

JÁTÉKOK, KIÁLLÍTÁSOK, 
TÁRLATVEZETÉSEK
Helyszín: Agóra
Időpont: június 21., szom-
bat, 17–22 óra

VAKÁCIÓNYITÓ A VA-
DASPARKBAN
Helyszín: vadaspark
Időpont: június 22., vasár-
nap, 10–16 óra

A NYÁRI MOZIMATINÉ JÚNIUS 25-ÉN KEZDŐDIK A BELVÁ-
ROSI MOZIBAN


